UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Pioneiro, 2153, - - Bairro Jardim Dallas, Palotina/PR, CEP 85950-000

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 5/2024

Processo nº 23075.074728/2023-02

EDITAL RESULTADO CONCURSO PÚBLICO EDITAL N. 389/23 PROGEPE

A Comissão Julgadora designada pela Portaria nº Portaria nº 1424/2024-PL, de 31
de maio de 2024 da Direção do Setor de Palotina - UFPR, para o Concurso Público
do Magistério Superior, Edital nº 389/23 - PROGEPE para a Área de Conhecimento
em Produção Animal: Suinocultura, do Departamento de Zootecnia do Setor Palotina
da Universidade Federal do Paraná torna público, aos interessados, o resultado da
classificação geral do Concurso Público, conforme Sessão Pública de Divulgação de
Resultados:

Classificação Candidato PONTOS

1º Angela Rocio Poveda Parra 35,29

2ª
Henrique da Costa Mendes
Muniz 30,76

3º Matheus Schardong Lucca 30,22

Vaga destinada a negro: não houve candidato inscritos.

Vaga destinada à pessoa com deficiência: não houve candidatos inscritos.

Documento assinado eletronicamente por JOVANIR INES MULLER FERNANDES,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 06/06/2024, às 16:57, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ALVARO JOSE DE ALMEIDA BICUDO,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 06/06/2024, às 16:57, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por NELSON LUIS MELLO FERNANDES,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 06/06/2024, às 17:16, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Cinthia Eyng, Usuário Externo, em 06/06/2024,
às 17:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ANDRE RODRIGUES DA CUNHA BARRETO
VIANNA, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 06/06/2024, às 18:42, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6719989 e o código CRC 30EF9F61.

Referência: Processo nº 23075.074728/2023-02 SEI nº 6719989

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0